R E Q U E R I M E N T O  Nº. 350
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/4/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na margem da Rua Ana Maria Galdino Simonazzi, localizada no Jardim Santa Cecília, próximo ao Cemitério Jardim, há um prédio abandonado antes pertencente à empresa Manfil Manufatura de Metais e Fibras Ltda;

CONSIDERANDO que o referido local está em completo abandono, apresentando mato alto e acúmulo de lixo, além de servir como esconderijo para pessoas mal intencionadas e viciadas em drogas, fatos que geram bastante desconforto aos vizinhos do destacado local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, que informe sobre a possibilidade de notificar o proprietário do supracitado imóvel quanto à necessidade de remoção do mato e do lixo acumulado no local, bem como informar sobre a possibilidade de adotar outras medidas objetivando a limpeza e a conservação do referido imóvel, atendendo assim aos anseios dos moradores daquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de abril de 2010.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT

wlf